
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

RETIFICAÇÃO 02 - EDITAL 14/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria
IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,
e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de
2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
considerando a Lei n° 7.485/2011, o Decreto n. 9.739/2019, a Instrução Normativa
n. 05/2020 RESOLVE:

Retificar o Edital 14/2020 conforme abaixo:
Onde se lê:
7.4. O Vencimento Básico será pago com base no Primeiro Nível da Classe do
professor substituído.
Leia-se:
7.4. O Vencimento Básico será pago com base no Primeiro Nível da
Classe do professor substituído, não sendo pago o valor de Retribuição
por Titulação.

Betim, 24 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes,
Diretor(a) Geral, em 05/08/2020, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0610144 e o código CRC 0F79016C.

23792.000955/2020-45 0610144v1

Edital 14 (0610144)         SEI 23792.000955/2020-45 / pg. 1


	Edital 14 (0610144)

